
UCHWAŁA NR VII/ H 2 /2019 
RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP.

z dnia 10 kwietnia 2019 roku

w sprawie likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Borku Wlkp.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506), oraz art. 89 ust. 1, 3 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996 z późn.zm.) Rada Miejska Borku Wlkp. uchwala, 
co następuje:

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2019 r. likwiduje się Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
w Borku Wlkp.

§ 2. Majątek zlikwidowanej szkoły przejmuje Zespół Szkolno-Przedszkolny w Borku 
Wielkopolskim

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Borku Wlkp.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Opracowała:
Alicja Łopatka



UZASADNIENIE DO 
UCHWAŁY NR VII/ /2019 

RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP.

z dnia 10 kwietnia 2019 roku

w sprawie likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Borku Wlkp.

Zgodnie z art. 89 ust. 1,3 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe, szkoła 
prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana z końcem 
roku szkolnego przez organ prowadzący szkolę, po zapewnieniu uczniom możliwości 
kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Do Liceum 
Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Borku Wlkp. w roku szkolnym 2018/2019 uczęszcza 
5 uczniów, którzy w tym roku kończą ostatnią klasę szkoły. Ponadto, organ prowadzący 
zobligowany jest, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem planowanej likwidacji, 
zawiadomić o tym zamiarze rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty, organ 
wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwy do prowadzenia szkoły danego 
typu.
Rada Miejska Borku Wielkopolskiego rozpoczęła procedurę likwidacji w/w szkoły w dniu 
21 lutego 2019 roku uchwałą Nr V/35/2019 w sprawie likwidacji Liceum Ogólnokształcącego 
dla Dorosłych w Borku Wlkp. Uchwala intencyjna pozwoliła Burmistrzowi Borku Wlkp. na 
dalszą procedurę związaną z likwidacją szkoły. Organ prowadzący poinformował skutecznie 
doręczonym pismem z dnia 22 lutego 2019r. dorosłych uczniów szkoły, Starostwo Powiatowe 
w Gostyniu i Wielkopolskiego Kuratora Oświaty w Poznaniu o zamiarze likwidacji szkoły. 
Uzyskał postanowieniem Nr 110.3.79.2019 Wielkopolskiego Kuratora Oświaty z dnia 12 
marca 2019 r. pozytywną opinię w sprawie likwidacji z dniem 31 sierpnia 2019r. Liceum 
Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Borku Wlkp. Również pozytywną opinię przed 
wprowadzeniem pod obrady Rady Miejskiej Borku Wlkp. uchwały w sprawie zamiaru 
likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Borku Wlkp. wyraził Związek 
Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Borku Wlkp.

Celem likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Borku Wlkp. jest 
konieczność dostosowania sieci szkól i przedszkoli funkcjonujących na terenie gminy Borek 
Wlkp. do realnych potrzeb wynikających z zachodzących zmian dotyczących reformy 
oświatowej.


